
 
 
 
 
Zaaknummer: 00001031796 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 maart 2025. 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 
 
besluit: 
 
de Eerste verordening tot wijziging van de Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 vast te 
stellen. 
 
Artikel 1 
De Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Aan het Zaaknummer wordt toegevoegd: 1031796 (eerste wijziging) 
 
B 
 
Aan Artikel 1 wordt een definitie toegevoegd, luidende: 
 
m. mantelzorg: onbetaalde zorg aan een zieke, gehandicapte of hulpbehoevende partner, ouder, 
kind of ander familielid, vriend of kennis. 
 
C 
 
Artikel 3 derde lid wordt als volgt gewijzigd 
 
1. onder b, komt te luiden: b. een eigenaar of houder van een motorvoertuig die een beroep of 

bedrijf uitoefent dan wel werkzaamheden uitvoert in een gebied waar 
belanghebbendenplaatsen of mede door vergunninghouders te gebruiken 
parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn en die aantoont dat het in het belang van diens 
beroep- of bedrijfsuitoefening noodzakelijk is in dat gebied een motorvoertuig te parkeren 
(bedrijfsvergunning regulier, maatschappelijke organisaties); 

 
2. onder c, komt te luiden: c. een persoon die woont,een beroep of bedrijf uitoefent of eigenaar 

is van een maatschappelijke organisatie in een gebied waar belanghebbendenplaatsen of 
mede door vergunninghouders te gebruiken parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn, ten 
behoeve van het parkeren van het motorvoertuig van zijn bezoek (bezoekersvergunning 
bewoners, bedrijven, maatschappelijke organisaties); 

 
3. onder g, wordt een nieuw punt toegevoegd, luidende: g. een eigenaar of houder van een 

motorvoertuig die voornemens is te gaan wonen in een gebied waar 

VERORDENING 
Eerste verordening tot wijziging van de 
Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 



 

belanghebbendenplaatsen of mede door vergunninghouders te gebruiken 
parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn (tijdelijke verhuisvergunning); 

 
4. punt g wordt vernummerd tot h. 
 
5. onder i. wordt een nieuw punt toegevoegd, luidende: i. de eigenaar of houder van een 

voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt 
en die woont in een gebied waar belanghebbendenplaatsen of mede door 
vergunninghouders te gebruiken parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn (tijdelijke 
vergunning kampeermiddelen e.a.). 

 
H 
 
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Lid 2 vervalt en de leden 3 en 4 worden vernummerd tot 2 en 3.  
 
 
Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat zij op de voorgeschreven wijze bekend 
is gemaakt.  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 mei 2025. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
M. (Menno) Horjus 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
M.F. (Maarten) Poorter 

 
 


